

# **КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПРИКАЗ**

**от «9» января 2024 г. № 2**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ КОМИТЕТА ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета по печати Ленинградской области (далее - Комитет) в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в отдельные приказы Комитета изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по печати Ленинградской области

К.Н.Визирякин



## **ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ КОМИТЕТА ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

1. В приказе Комитета по печати Ленинградской области от 07.03.2019 № 8 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора среди соискателей, претендующих на получение субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством районных периодических печатных изданий Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»:

1) в наименовании и преамбуле слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

в наименовании и пункте 1 слова «среди соискателей» заменить словами «среди участников отбора»;

в пункте 1:

слова «среди соискателей» заменить словами «среди участников отбора»;

слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

2) в приложении № 1 (Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора среди соискателей, претендующих на получение субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством районных периодических печатных изданий Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»):

в наименовании:

слова «среди соискателей» заменить словами «среди участников отбора»;

слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

в пункте 1.1.;

слова «среди соискателей» заменить словами «среди участников отбора»;

слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

в пункте 3.4.:

в абзаце первом слова «среди соискателей» заменить словами «среди участников отбора»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- проверяют соответствие участников отбора предъявленным к ним требованиям, указанным в пунктах 2.3.- 2.4. Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции районных периодических печатных изданий Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- проверяют документы и сведения, представленные участниками отбора, на соответствие требованиям и критериям, указанным в пунктах 1.5., 2.5. Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции районных периодических печатных изданий Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», в том числе в части

комплектности и достоверности;»;

в абзаце девятом слово «соискателями» заменить словами «участниками отбора»;

в абзаце десятом слово «соискателя» заменить словами «участника отбора»;

в абзаце третьем пункта 3.6. слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

в пункте 4.1.:

в абзаце втором:

слова «соискателей» заменить словами «участников отбора»;

слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

в абзаце пятом слово «соискателя» заменить словами «участника отбора»;

в подпунктах а, б, в, г, д, е пункта 4.4. слова «соискателем» заменить словами «участником отбора».

2. В приказе Комитета по печати Ленинградской области от 11.03.2019 № 10 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора среди соискателей, претендующих на получение субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством региональных периодических печатных изданий Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

2) в приложение № 1 (Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора среди соискателей, претендующих на получение субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством региональных периодических печатных изданий Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»):

в наименовании слово «производством» заменить словами «производством продукции»;

в пункте 1.1., абзацах третьем и четвертом пункта 3.4., абзаце третьем пункта 3.6., абзаце втором пункта 4.1. слово «производством» заменить словами «производством продукции».